

**Устройство грунтовой дороги
и подъездного пути к насосной
станции по ул. Гаврилюка
мун. Комрат.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 299 198 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство основания				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	55,0000	900,00 0,00	49 500,00 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	8 250,0000	13,98 0,00	115 332,70 0,00
3	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180)	100 m3	55,0000	282,00 0,00	15 510,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		CP, грунт I или II категории)				
4	TsC27B1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бльдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории)	100 m3	55,0000	139,12 0,00	7 651,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			187 994,30
		Total Устройство основания Inclusiv salariu				187 994,30
		2. Монтаж ж/б труб				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,2000	900,00 0,00	180,00 0,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	30,0000	13,99 0,00	419,75 0,00
7	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu sarcinata de 10-14 tf (Установка сборных деталей из железобетона или предварительно напряженного бетона, с помощью автокрана или крана на пневмоходу)	buc	2,0000	1 349,84 169,94	2 699,68 339,88

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 10-14 tf)				
8	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные детали изготовленные на заводе) L=6 м, D=1.2 м	buc	2,0000	<u>11 055,00</u> 0,00	<u>22 110,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 409,43
		Total Монтаж ж/б труб Inclusiv salariu				25 409,43 339,88
		Total	lei			213 405
		Соц фонд	24 %			82
		Итого				213 487
		Накладные расходы	14,5 %			30 956
		Итого				244 443
		Сметная прибыль	2 %			4 889
		Итого				249 332
		НДС	20 %			49 866
		Total deviz: Inclusiv salariu				299 198 <hr/> 340

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство грунтовой дороги
и подъездного пути к насосной
станции по ул. Гаврилюка
мун. Комрат.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 299 198 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,00	84,97	339,88
Total manopera						340

Materiale:

1.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,01	4 000,00	40,00
2.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,05	4 000,00	200,00
3.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	2,01	11 000,00	22 110,00
4.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,90	22,00	19,80
Total materiale de construcții						22 370

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	124,20	400,00	49 680,00
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	61,60	376,00	23 161,60
3.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	4,20	500,00	2 100,00
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	317,13	365,00	115 752,45
Total utilaje de construcții						190 695

Total	lei	213 405
Соц фонд	24 %	82
Итого		213 487
Накладные расходы	14,5 %	30 956
Итого		244 443
Сметная прибыль	2 %	4 889
Итого		249 332
НДС	20 %	49 866
Total deviz:		299 198

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство грунтовой дороги и
подъездного пути к насосной станции по ул.
Гаврилюка мун. Комрат.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство основания				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cura cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			49 500,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			13,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	365,00	13,98
		<i>Total</i>	lei			115 332,70
3	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории)	100 m3			282,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	376,00	282,00
		<i>Total</i>	lei			15 510,00
4	TsC27B1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бльдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории)	100 m3			139,12 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3700	376,00	139,12
		<i>Total</i>	lei			7 651,60
		2. Монтаж ж/б труб				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением,	100 m3			900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			180,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			13,99 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	365,00	13,99
		<i>Total</i>	lei			419,75
7	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau masara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf (Установка сборных деталей из железобетона или предварительно напряженного бетона, с помощью автокрана или крана на пневмоходу грузоподъемностью 10-14 tf)	buc			1 349,84 169,94
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0060	4 000,00	20,00
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0230	4 000,00	100,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,4500	22,00	9,90
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,1000	500,00	1 050,00
		<i>Total</i>	lei			2 699,68
8	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные детали изготовленные на заводе) L=6 м, D=1.2 м	buc			11 055,00 0,00
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	11 000,00	11 055,00
		<i>Total</i>	lei			22 110,00

APROBAT:

Intocmit

Primit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.